令和２年６月８日

保護者 様

野田市立二ツ塚小学校

校 長  杉﨑 哲実

夏季休業日に伴う補習等を含めた授業時数の確保について

入梅の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、野田市新型コロナウイルス対策本部及び野田市教育委員会の決定により、（別添）野田市教育長発

「小中学校の夏季休業日について（お知らせ）」が配付されました。

つきましては、本校の夏季休業日に伴う補習等を含めた授業時数の確保について、下記のとおり実施して

いきたいと考えます。今後は授業時数の確保をしながら、行事等の実施についても検討し、学習面だけでな

く、子どもたちにとって充実した学校生活になるよう努めてまいりますのでご理解ご協力をお願いいたしま

す。

なお、野田市対策本部の指示を受け、１年生と６年生を優先的に授業確保ができるよう計画しています。

記

１． 夏季休業中の補習等について

（１）期間   令和２年８月３日（月）～７日（金） ５日間 ※１５時間の授業時数確保（６年生）

（２）内容

     時  程 ６ 年 生 ２年生 ～ ５年生

登 校  ８：０５ 学 年 登 校 日 自 主 登 校 日

１校時 ８：２０～ ９：００（４０分） ○主要教科の授業

・授業時数確保のため

授業を進めます。

・出席をとります。

○７月までの学習の復習

・授業ではなく、補習です。

・参加を希望する児童のみ。

・出席はとりませんが、事前

に参加者を把握します。

２校時 ９：１０～ ９：５０（４０分）

３校時 １０：００～１０：４０（４０分）

下 校 １０：５５

  ※１年生につきましては、児童の体力面、熱中症（特に登下校）のリスクを考慮し、教育委員会と相談

し、別の形で授業時数の確保（学習保障）をすることにしました。主な対策については以下をご覧く

ださい。※特に（３）

２．今後の授業時数の確保について  ※時程等、詳細が決定次第、お知らせします。

（１）毎週木曜日  各学年 ＋１時間の授業（１・２年生→６時間授業 ３～６年生→７時間授業）

・７月２日（木）から実施予定。年間２５回程度を予定。

・１時間の授業を４０分とします。下校時刻の変更はありません。

（２）土曜授業日  各学年 ＋１時間の授業（３時間授業→４時間授業）

   ・７月１１日（土）から実施予定。年間７回程度を予定。

   ・１時間の授業を４０分とします。下校時刻が変更になります。

（３）毎週水曜日  １年生のみ ＋１時間の授業（５時間授業→６時間授業） 【検討中】

   ・後期（１１月以降）から。実施した場合、年間１５回程度を予定。

   ・２年生と同じ日課になります。 ※今後、１年生の体力面や生活状況等で実施の判断をします。

 ◎分散登校に伴い、各家庭への文書等の配付日に差が生じますが、ご了承ください。

◎今後、市の対策本部等の決定事項や感染症流行の状況により、変更がある場合があります。変更が生じ

た場合は、随時、文書、学校メール等でお知らせいたします。